
                                                  

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS BARRA DO GARÇAS 

                     

BOLETIM DE SERVIÇO
Lei Nº. 4.965, de 05/05/66

Novembro/2019



DIRETOR GERAL
LEANDRO MIRANDA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
MARA MARIA DUTRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

2

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



BOLETIM DE SERVIÇO

O Boletim de Serviço do IFMT- Campus Barra do Garças, previsto na Lei nº

4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos

atos editados no âmbito deste campus atendendo ao princípio da publicidade (art. 37

da Constituição Federal), ao art. 6º da Lei 5992/2006 e a Lei de Acesso à Informação

(Lei nº 12.527/2011)

Produção e Edição:

Comunicação – ascom  @bag.ifmt.edu.br  

Coordenação Geral de Gestão de Pessoas – cggp@bag.ifmt.edu.br

Gabinete – gabinete@bag.ifmt.edu.br
3

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019

mailto:gabinete@bag.ifmt.edu.br
mailto:cggp@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br
mailto:vinicius.perpetuo@bag.ifmt.edu.br


SUMÁRIO

Portarias (119 a 129)..…..........................................................................…... 05
Ordem Administrativa…………………………………………………………...12
Servidores com Férias..........................................................…...................... 13
Servidores em Licença.................................................................................... 13
Concessão de Diárias............................................................................14

4

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



PORTARIAS

PORTARIA N.º 119, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – INCLUIR a servidora KEILA KECIA COUTO DE SOUSA, matrícula SIAPE nº:

1435248 na Portaria nº 117/2019 para compor a  Comissão Responsável de implantação do

Núcleo Incubador Dinâmica e do Laboratório de Gestão deste Instituto Federal de Educa-

ção, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 120, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017,  publicada no

D.O.U. de 20.04.2017, 

RESOLVE:

I – INCLUIR a servidora TUÍSE BRITO RODRIGUES, Mat. SIAPE nº: 1860931

como membro da Comissão Responsável pela Reformulação do PPC do Curso de Pós-

5

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



Graduação em Agroecologia (Portaria nº 118/2019) deste Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 121, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017,  publicada no

D.O.U. de 20.04.2017 e considerando a IN/SEGES/MPDG nº 05/2017, 

RESOLVE:

I - Designar os servidores abaixo relacionados, para serem responsáveis pela

gestão e fiscalização do Contrato 10/2019, de prestação de serviços terceirizados de Auxiliar

de Serviços Gerais, celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de  Mato  Grosso  –  Campus Barra  do  Garças  e  a  Empresa  NEW  QUALITY  SERVICE

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, constantes no processo nº 23189.002372.2019-33: 

GESTOR DO CONTRATO: RICARDO CAMARGO DE SOUZA, matrícula SIAPE

n°: 2340991 e como seu substituto o servidor WANDERSON TADEU ARAÚJO

DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº: 1124432;

FISCAL  ADMINISTRATIVO:  RICARDO  CAMARGO  DE  SOUZA, matrícula

SIAPE n°:  2340991  e  como seu substituto  o  servidor  WANDERSON TADEU

ARAÚJO DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº: 1124432;

FISCAL TÉCNICO: JOSÉ FERNANDES NUNES BELÉM,  matrícula SIAPE n°:

1860869 e como seu substituto o servidor WANDERSON TADEU ARAÚJO DOS

SANTOS, matrícula SIAPE nº: 1124432;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

6

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



PORTARIA N.º 122, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria/Reitoria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de

20.04.2017 e considerando a IN/SEGES/MPDG nº 05/2017;

RESOLVE:

I -  Atualizar  as  Portarias  78/2017  e  130/2018  que  designou  os  fiscais

responsáveis pela gestão e fiscalização do Contrato nº 02/2017, de prestação de serviços

de correios celebrado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso – Campus Barra do Garças e a ECT Empresa Pública de Correios e Telégrafos de

Mato Grosso,  constantes  no  processo  nº  23189.015112.2017-66,  que  passará  a  ser

composta pelos  seguintes fiscais:

GESTOR DO CONTRATO: MARIANE WALDOW COTRIM, matrícula SIAPE nº:
1914592  e  como  seu  substituto  o  servidor  PAULO  SÉRGIO  CARVALHO,
matrícula SIAPE n°: 1951902;

FISCAL  TÉCNICO:  MARIANE  WALDOW  COTRIM, matrícula  SIAPE  n°:
1914592 e  como  seu  substituto  o  servidor  PAULO  SÉRGIO  CARVALHO,
matrícula SIAPE n°: 1951902 ;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 123, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas pela Portaria/IFMT  nº 856 de 19.04.2017, publicada no D.O.U. de

20.04.2017;

RESOLVE:

7

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



I –  INCLUIR  a  servidora  POLYANA MONÇÃO  DE  OLIVEIRA SAGGIN Mat.

SIAPE nº: 1936125 como membro da Comissão Responsável pela Reformulação do PPC do

Curso de Pós-Graduação em Agroecologia (Portaria nº 118/2019) deste Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 124, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar as pessoas relacionadas abaixo, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Comissão Organizadora da  Semana da Consciência Negra do

ano de 2019 deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso -

Campus Barra do Garças:

MÁRCIA OLIVEIRA MAGALHÃES,  Mat. SIAPE nº: 1933175

ADRIANA OLIVEIRA DA LUZ PORTELA,  MAT. SIAPE Nº: 3129384

ALEXANDRE RAUH OLIVEIRA NASCIMENTO, Mat. SIAPE nº: 1632627

DENIZA LUIZA ADORNO, MAT. SIAPE Nº:  2108618

LUCIMAR APARECIDA SOARES DA SILVA,  MAT. SIAPE Nº: 2095851

RAFAEL JOSÉ TRICHES NUNES, MAT. SIAPE Nº: 1837881

LUIZ ROBERTO DOS SANTOS CORREA NETO

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

8

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



PORTARIA N.º 125, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017,  publicada no

D.O.U. de 20.04.2017; 

RESOLVE:

I –  INCLUIR  o  servidor  RAFAEL JOSÉ  TRICHES  NUNES,  Mat.  SIAPE  nº:

1837881 como membro  da  Comissão  Responsável  pela  Elaboração  e  Execução  do

Edital  do  Campeonato  de  Coleta  de  Sementes (Portaria  nº  102/2019)  deste  Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 126, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017,  publicada no

D.O.U. de 20.04.2017; 

RESOLVE:

I –  INCLUIR a servidora ISOLETE CRISTINA PEREIRA, Mat.  SIAPE nº:  2034682 como

membro da Comissão Organizadora da Semana da Consciência Negra do ano de 2019

(Portaria nº 124/2019) deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso - Campus Barra do Garças:

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

9

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



PORTARIA N.º 127, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017,  publicada no

D.O.U. de 20.04.2017; 

RESOLVE:

I – INCLUIR a servidora LETÍCIA VANIN, Mat. SIAPE nº: 3056385 como membro

da Comissão Organizadora da Semana da Consciência Negra do ano de 2019 (Portaria nº

124/2019)  deste Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e Tecnologia  de Mato Grosso -

Campus Barra do Garças:

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 128, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Comissão de Elaboração e Criação do PPC do Curso de For-

mação  Inicial (FI) em Competências Empreendedoras deste Instituto Federal de Educa-

ção, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças:

JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR, MAT. SIAPE Nº: 1928663

ANDERSON RICARDO SILVESTRO, MAT. SIAPE Nº: 2313988

LÉA PAULA VANESSA XAVIER CORREA DE MORAIS, MAT. SIAPE Nº: 1961355

10

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



II  – Estabelecer o prazo de 07 (sete) dias, contados a partir da publicação da

referida Portaria, para finalização dos trabalhos e envio para a Pró-Reitoria de Ensino para

aprovação; 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

PORTARIA N.º 129, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO  CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições

legais,  conferidas  pela  Portaria/IFMT  nº  856  de  19.04.2017,  publicada  no  D.O.U.  de

20.04.2017,

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro da

lista, para constituírem a Comissão de Elaboração e Criação do PPC do Curso de For-

mação  Inicial (FI) em Competências Empreendedoras para o Produtor Rural deste Ins-

tituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Gar-

ças:

JOELIAS SILVA PINTO JÚNIOR, MAT. SIAPE Nº: 1928663

ANDERSON RICARDO SILVESTRO, MAT. SIAPE Nº: 2313988

LÉA PAULA VANESSA XAVIER CORREA DE MORAIS, MAT. SIAPE Nº: 1961355

II  – Estabelecer o prazo de 07 (sete) dias, contados a partir da publicação da

referida Portaria, para finalização dos trabalhos e envio para a Pró-Reitoria de Ensino para

aprovação; 

III – Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

11

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



ORDEM ADMINISTRATIVA

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 08, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no

D.O.U. de 20.04.2017 e considerando a Portaria/IFMT nº 1.334, de 04.10.2012 que

autoriza os Diretores Gerais a efetivar, alterar e regularizar a lotação dos servidores

dentro  de  seus  respectivos  Campi e  considerando  a  Portaria/IFMT  nº  826  de

12.04.2017 publicada no D.O.U. em 13.04.2017; 

RESOLVE:

I – Lotar o servidor abaixo relacionado pertencente ao quadro permanente de

pessoal deste IFMT, no âmbito do Campus Barra do Garças, conforme segue:

SIAPE SERVIDOR CARGO A PARTIR

DE:

SETOR

1756561 Anderson André Pereira
Beloni

Docente 14/11/19 Coordenação de
Extensão, Estágio e

Egressos

1980280 Carlos Ferreira Barbosa Assistente

de Alunos

14/11/19 Coordenação de Apoio
ao Ensino

1928663 Joelias Silva Pinto Júnior Docente 14/11/19 Departamento de Ensino

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.              

LEANDRO MIRANDA

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 09, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas

12

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017, publicada no

D.O.U.  de  20.04.2017  e  considerando  a  Ordem Administrativa  nº  60/2019  RTR-

SRDA/RTR-CG/RTR GAB/RTR/IFMT de 18.11.2019; 

RESOLVE:

I  –  Considerar,  excepcionalmente,  os  dias  24  e  31/12/2019  como  ponto

facultativo no âmbito deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso – Campus Barra do Garças;

II – Cientifiquem-se e cumpram-se.              

LEANDRO MIRANDA

SERVIDORES COM FÉRIAS

SERVIDOR EXERCÍCIO INÍCIO TÉRMINO PARCELA

Bethânia Nunes Ferreira 2019 22/11/2019 06/12/2019 3ª parcela

Ednaldo dos Santos Batista Miranda 2019 05/11/2019 14/11/2019 3ª parcela

Margarida Silva de Araújo 2019 04/11/2019 15/11/2019 2ª parcela

Rosa Maria Pereira de Oliveira 
Albuquerque

2019 04/11/2019 13/11/2019 2ª parcela

Thais de Paula Dias Belem 2019 04/11/2019 14/11/2019 2ª parcela

SERVIDORES EM LICENÇA

SERVIDOR INÍCIO TÉRMINO FUNDAMENTO
João Gomes Junior 10/06/2019 10/06/2022 Art. 96-A Lei 8.112/90

Flávia Lorena Brito 11/03/2019 11/03/2022 Art. 96-A Lei 8.112/90

Eliete Grasiela Both 13/08/2018 06/03/2021 Art. 96-A Lei 8.112/90

Thiago Barros Miguel 01/03/2017 01/03/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Rildo Vieira de Araujo 23/01/2017 23/01/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

André da Silva Abade 28/05/2018 31/12/2020 Art. 96-A Lei 8.112/90

Wanderson  Tadeu  Araújo  dos
Santos

02/09/2019 30/11/2019
Art. 87-A Lei 8.112/90

13

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019



Alexandra Pereira da Silva 26/08/2019 23/11/2019 Art. 87-A Lei 8.112/90

José Fernandes Nunes Belém 04/11/2019 08/11/2019 Art. 202-A Lei 8.112/90

Rute Santana Ramos da Silva 06/11/2019 20/11/2019 Art. 202-A Lei 8.112/90

Aline Fernanda Haas 07/11/2019 08/11/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Elisangela Kipper 11/11/2019 14/11/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Mariane Waldow 12/11/2019 12/11/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

João Luis Binde 12/11/2019 14/11/2019 Art. 83-A Lei 8.112/90

Mara Maria Dutra 12/11/2019 11/12/2019 Art. 202-A Lei 8.112/90

Elisangela Kipper 21/11/2019 20/12/2019 Art. 202-A Lei 8.112/90

Paulo Sergio Carvalho 22/11/2019 22/11/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

Wanderson  Tadeu  Araújo  dos
Santos

22/11/2019 19/02/2020
Art. 202-A Lei 8.112/90

Patrícia Dias de Moraes 29/11/2019 27/01/2020 Art. 202-A Lei 8.112/90

Mariane Waldow Cotrim 26/11/2019 28/11/2019 Art. 204-A Lei 8.112/90

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

14

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 11 – NOVEMBRO DE 2019

Servidor Motivo da Viagem
Inicio Término

Margarida Silva de Araujo Curso de capacitação para formação de pregoeira em Cuiabá-MT 24/11/19 27/11/19 R$ 897,92
Angelo Florentino Feranandes Participação no Workif 2019. 24/11/19 28/11/19 R$ 713,22
Patricia Claudia de Jesus Melo Participar da 2ª Reunião Ordinária do COPLAN 2019. 20/11/19 23/11/19 R$ 776,49
Jacinto José Franco Participação no Workif 2019. 24/11/19 28/11/19 R$ 713,22
Elizeu Demambro Acompanhar os alunos do 3 ano de comercio em visita tecnica. 21/11/19 22/11/19 R$ 259,26

Anelise Rondom de Campos 11/11/19 14/11/19 R$ 576,20
Antonio Carlos de Freitas Silva participar da reunião da Comissão Própria de Avaliação (CPA). 27/11/19 29/11/19 R$ 697,32

Joelias Silva Pinto Junior 17/11/19 21/11/19 R$ 1.309,96

Claudineia Golçalves de Arruda 17/11/19 21/11/19 R$ 1.309,96
Rui Ogawa Participação no Workif 2019. 24/11/19 29/11/19 R$ 869,40
Jacinto José Franco Participação do ERI-GO 2019 21/11/19 23/11/19 R$ 698,40

Alexandre Rauh O. Nascimento 27/11/19 30/11/19 R$ 897,92
Guilherme L. Pupatto Júnior Participar do CODIR 09/12/19 12/12/19 R$ 618,82

Leandro Miranda 05/11/19 07/11/19 R$ 466,29
Leandro Miranda Participação no WORKIF  2019. 24/11/19 28/11/19 R$ 868,47

Valor Total 
Viagem

Participar do III Fórum Estadual de Assistência Estudantil do 
IFMT, nos dias 12 e 13 de novembro de 2019. 

Participar de cursos ministrados durante o evento IEEE IFB 
Week, em Brasília.
Participar de cursos ministrados durante o evento IEEE IFB 
Week, em Brasília.

participação no I Colóquio de História Afro-Americana na 
Fronteira Oeste nos dias 28 e 29 de novembro em Cuiabá

Participar da Reunião com reitor e com o Prefeito do Município 
de Canarana.


	PORTARIA N.º 119, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 120, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 121, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 122, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 123, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 124, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 125, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 126, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 127, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 128, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
	PORTARIA N.º 129, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
	ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 08, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2019
	ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 09, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019

